

**Informacja z działalności Burmistrza Prudnika za okres od
26 kwietnia 2012 r. do dnia 31 maja 2012 r.**

Z ważniejszych spraw należy wymienić:

1. 24 maja zakończył się kolejny etap procedury przetargowej na zbycie nieruchomości niezabudowanej o pow. 0,5440 ha w Podstrefie Prudnik należącej do Wałbrzyskiej Strefy Ekonomicznej INVEST Park. Nieruchomość nabył przedsiębiorca z powiatu nyskiego, który zamierza uruchomić zakład produkujący akcesoria do mebli i przy produkcji stosować będzie innowacyjne technologie.

Po zaakceptowaniu wyniku przetargu przez zarząd Strefy i Radę Nadzorczą, przedsiębiorca otrzyma zezwolenie na prowadzenie działalności gospodarczej na terenie strefy uprawiające do korzystania z pomocy publicznej.

Według wstępnych zapewnień inwestora inwestycja zostanie zakończona w roku przyszłym - najpóźniej w I kwartale 2014 roku.

Umowa sprzedaży nieruchomości zostanie zawarta z inwestorem pomiędzy 12, a 20 czerwca br.

Cena, za jaką została nabyta nieruchomość wynosi 174 000 zł.

W ten sposób jest realna szansa, że w naszej Podstrefie zlokalizuje się drugi po TSP zakład produkcyjny.

Działka w Podstrefie o pow. 1,61 ha, która ze względu na brak nabywców nie została zbyta w kwietniu br. została zaproponowana firmom konsultingowym zajmującym się współpracą z inwestorami do włączenia jej do portfela ofert, który jest oferowany na bieżąco przedsiębiorcom zamierzającym podjąć działalność gospodarczą w Polsce w Specjalnych Strefach Ekonomicznych.

W sprawie tej na przestrzeni ostatnich 3 tygodni odbyły się spotkania we Wrocławiu, w Świdnicy i w Wałbrzychu.

2. W kwietniu br. Gmina Prudnik złożyła wniosek o dofinansowanie projektu dotyczącego budowy nowego targowiska miejskiego w Prudniku w ramach Programu "Mój rynek", który jest dofinansowany w ramach unijnego Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 r.

Według informacji uzyskanych z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego na ogłoszony nabór wpłynęło 9 wniosków o dofinansowanie budowy lub przebudowy targowisk

na łączną kwotę ponad 6,6 mln zł i suma ta jest niemal taka sama jak całkowita kwota przewidziana dla województwa na dofinansowanie tych działań.

Fakt ten oznacza, iż niemalże pewne jest uzyskanie dofinansowanie projektu kwotą 1 mln zł – tj maksymalną, możliwą do uzyskania w ramach programu „Mój rynek”.

Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego planuje, iż podpisanie umów na realizację złożonych projektów nastąpi w miesiącu lipcu br.

Przypomnę, że w ramach I etapu realizacji projektu powstanie hala handlowa, a w niej:

25 boksów o powierzchni 7,6m², 2 boksy o powierzchni 6,5 m², 1 boks o powierzchni 9,42 m², 2 stoły handlowe o pow. 21,28 m² każdy.

Ponadto w etapie II w adaptowanym budynku powstanie 5 lokali użytkowych o powierzchni od 12, 33 m² do 18,81 m².

Gmina nie planuje wprowadzenia ograniczeń w zakresie udostępnienia stoisk - z wyłączeniem poniższych przesłanek:

- 50% powierzchni handlowej będzie przeznaczona na sprzedaż produktów rolnych
- każda z osób handlujących będzie mogła wynająć tylko 1 stoisko

3. Zgodnie z planem budżetu na rok 2012 oraz harmonogramem realizacji zadań, wdrożono lub rozstrzygnięto następujące procedury przetargowe zgodnie z ustawą prawo zamówień publicznych:

1) rozstrzygnięto przetarg na Przebudowę ul. Lompy. W dniu 17.05.2012 r. podpisano umowę z Anną Stryczek Janicka z Opola. Kwota umowy 392 684,27 zł.

2) rozstrzygnięto przetarg na dostawę materiałów promocyjnych. W dniu 07.05.2012 r. podpisano umowy z następującymi podmiotami:

- dla części I- z Przedsiębiorstwem Produkcyjno-Handlowym ZAPOL Dmochowski Sobczyk Sp. J. ze Szczecina. Kwota umowy 5 166,00 zł.

- dla części II - ze Zbigniewem Kozubą prowadzącym działalność pod nazwą TONDO Poligrafia Reklama z Gliwic. Kwota umowy 3 212,49 zł.

- dla części III – ze Zbigniewem Kozubą prowadzącym działalność pod nazwą TONDO Poligrafia Reklama z Gliwic. Kwota umowy 3 086,73 zł.

3) rozstrzygnięto przetarg na wykonanie i dostawę materiałów promocyjnych Odkrywamy pogranicze. W dniu 15.05.2012 r. podpisano umowę z Agencją Wydawniczą PAJ-Press s.c. Andrzej Kucharczyk, Jacek Mrozewicz z Tomaszowa Mazowieckiego. Kwota umowy 46 432,50 zł.

4) w dniu 22.05.2012 r. otwarto ofert w przetargu na przebudowę z rozbudową gminnego targowiska w Prudniku. Wpłynęły 3 ofert. Trwa procedura sprawdzania ofert.

5) został ogłoszony przetarg na pełnienie nadzoru inwestorskiego nad inwestycją pn. przebudowa z rozbudową gminnego targowiska w Prudniku. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 06.05.2012 r.

4. Informuję Państwa, że w wyniku przeprowadzonego publicznego naboru na stanowisko Zastępcy Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego z 5 kandydatów spełniających wymogi formalne, po przeprowadzonych sprawdzianach wiadomości i umiejętności wybrano kandydaturę Pani Aleksandry Wójs, która od dnia 7 maja 2012 roku rozpoczęła pracę w naszym Urzędzie. Dotychczasowy Zastępca Kierownika Pan Jan Odwrot odchodzi z dniem 1 lipca na emeryturę. Obecnie następuje wdrożenie nowej zastępczyni do obowiązków służbowych i przekazanie spraw na stanowisku.

Pani Aleksandra Wójs posiada wykształcenie wyższe prawnicze, pracowała między innymi w jednostkach samorządu terytorialnego.

5. Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych w miesiącu maju odbyły się walne zgromadzenia spółek, w których gmina Prudnik posiada 100% udziałów. Zgodnie z obowiązującymi przepisami funkcję zgromadzenia wspólników w jednoosobowych spółkach gminy pełni burmistrz.

Po rozpatrzeniu i zatwierdzeniu sprawozdań zarządów z działalności spółek, sprawozdań finansowych za ubiegły rok obrotowy udzieliłem absolutorium członkom organów spółek z wykonania przez nie obowiązków.

Podzieliłem również zysk za rok 2011, który poszczególne Spółki osiągnęły w następującej wysokości:

Zakład Wodociągów i Kanalizacji; zysk netto 21786,1 zł.

Zakład Usług Komunalnych; zysk netto 150474,07 zł.

Zakład Energetyki Ciepłej; zysk netto 100305,62 zł.

Prudnickie Towarzystwo Budownictwa Społecznego; zysk netto 36476,95 zł.

W najbliższym czasie zamierzam ogłosić nabór kandydatów do rad nadzorczych spółek wśród osób posiadających stosowne uprawnienia i dokonać zmian w składach osobowych niektórych rad.

6. Informuję, że zakończyły się rozmowy ze Związkiem Artystów Plastyków - Okręg Opolski nt. organizacji pleneru malarskiego. Spotkanie artystów plastyków będzie miało miejsce między 19 – 29 lipca 2011 roku. W Prudniku i jego okolicach będziemy gościć 11 artystów, których prace powstałe na naszej ziemi „opisywać” będą jej piękno i urok. Mam nadzieję, że spotkaniom towarzyszyć będzie artystyczna, duchowa atmosfera.

Część prac pozostanie na stałe w naszym mieście i będzie udostępniana naszym mieszkańcom w obiektach użyteczności publicznej.

7. W dniu wczorajszym Gmina Prudnik otrzymała nagrodę Tytuł lidera województwa opolskiego w rankingu TAURON EKO gmina 2012. Nagroda została wręczona przedstawicielowi naszej gminy na III Ogólnopolskim Kongresie Regionów w Świdnicy. W rankingu nasza gmina uzyskała tytuł najbardziej aktywnej proekologicznie jednostki w województwie opolskim, skutecznie realizującej działania z zakresu ochrony środowiska.

8. 26 maja Starostka Krnowa Pani Alena Kruszynowa przekazała mi projekt stanowiska władz województwa opolskiego i jego odpowiednika w Czechach w sprawie zaszeregowania korytarza Ostrawa – Opawa – Krnow – Opole do globalnej sieci transportowej TEN-T. W związku z tym, że Gmina Prudnik stała się nieformalnym pośrednikiem w tej sprawie, przekazałem to stanowisko Panu Marszałkowi Józefowi Sebeście i postanowiłem zorganizować w czerwcu spotkanie przedstawicieli gmin województwa opolskiego potencjalnie zainteresowanych tym tematem. Chciałbym, aby do naszej świadomości przebił się fakt, jak ważnym projektem dla rozwoju naszego województwa jest to przedsięwzięcie. Nie pora na obrażanie się, kto jest ważniejszy, kogo ambicje zostały urażone, ale najwyższy czas zacząć mówić jednym głosem w tej sprawie. Uważam, że po okresie ogólnych, często indywidualnych opinii przychodzi pora na wspólne stanowisko parlamentarzystów, władz i samorządów naszego województwa.

Koniecznym jest, aby związek gmin czeskich miał partnera do wspólnych działań po stronie polskiej.

Mam nadzieję, że planowane spotkanie w Prudniku pozwoli osiągnąć zakładane przez nas cele.